
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.03.2015 г. № 204 

 

О внесении изменений в постановление главы Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 03.02.2011 г. № 119 «Об 

утверждении муниципальной целевой программы «Модернизация, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы котельных, инженерных 

сетей в образовательных учреждениях Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на период 2011-2015 гг.» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, утверждённым постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 31.12.2013 

г. №1433, Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в постановление главы Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 03.02.2011 г. № 119 «Об утверждении 

муниципальной целевой программы «Модернизация, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы котельных, инженерных 

сетей в образовательных учреждениях Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на период 2011-2015 гг.» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Модернизация, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы котельных, инженерных 

сетей в образовательных учреждениях Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на период 2011-2015 гг.»: 

- раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой 

редакции: 

Объем и 

источники 

финансирования 

Объем финансирования на период 2011-2015гг составит 

– 5190,2 тыс. руб. в том числе: 

2011 год-2045,0 тыс. руб. 



2012 год-2075,0 тыс. руб. 

2013 год-965,2 тыс. руб. 

2014 год-100,0 тыс. руб. 

2015 год-5,0 тыс. руб. 

Источником финансирования является бюджет 

Котельниковского муниципального района 

 

1.2. В текстовой части муниципальной программы «Модернизация, 

укрепление и совершенствование материально-технической базы котельных, 

инженерных сетей в образовательных учреждениях Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области на период 2011-2015 гг.»: 

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет 

средств бюджета Котельниковского муниципального района.  

Объем финансирования мероприятий Программы из районного бюджета 

за весь срок ее реализации составит 5190,2 тыс. руб., в том числе: 

2011 год-2045,0 тыс. руб. 

2012 год-2075,0 тыс. руб. 

2013 год-965,2 тыс. руб. 

2014 год-100,0 тыс. руб. 

2015 год-5,0 тыс. руб. 
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Модернизация, 

укрепление и совершенствование материально-технической базы котельных, 

инженерных сетей в образовательных учреждениях Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области на период 2011-2015 гг.» 

изложить в новой редакции (согласно приложению №1). 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области Р.Р. Болубневу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 
 

 

Глава администрации 

Котельниковского муниципального  

района Волгоградской области 

 

 

   С.А. Понкратов 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области 

от 18.03.2015 г. № 204 

 

Приложение № 1  

к муниципальной программе 

«Модернизация, укрепление и совершенствование 

МТБ котельных, инженерных сетей в 

образовательных учреждениях Котельниковского 

муниципального района на 2011-2015 годы» 

П

р 
 

Мероприятия по модернизации, укреплению и совершенствованию МТБ котельных, 

инженерных сетей в образовательных учреждениях Котельниковского муниципального района на период 2011-2015 годы. 
№ 
п/п 

ОУ Планируемые расходы на модернизацию котельных из районного бюджета (тыс.рублей) 

В
се

го
  

В том числе 2011г. 
В

се
го

 
В том числе 2012г. 

В
се

го
 

В том числе 2013г. 

В
се

го
 

2014г. в т ч  

в
се

го
 

2015

г. в т 
ч  

З
ам

ен
а 

о
то

п
и

те
л
ь
н

о
й

 

си
ст

ем
ы

 и
 

те
п

л
о

тр
ас

с 

З
ам

ен
а 

ст
ар

ы
х

 

к
о

тл
о

в
  

«
У

н
и

в
ер

са
л
-5

-»
 

З
ам

ен
а 

о
то

п
и

те
л
ь
н

о
й

 

си
ст

ем
ы

 

З
ам

ен
а 

те
п

л
о

тр
ас

сы
 

З
ам

ен
а 

к
о
тл

о
в
 

У
ст

ан
о

в
к
а 

р
ез

ер
в
н

о
го

 к
о

тл
а 

У
ст

ан
о

в
к
а 

п
р

ед
о
х

р
ан

и
те

л
ь
н

ы
х

  
к
л
ап

ан
о

в
 

Р
ем

о
н

т 

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х

 с
ет

ей
 

Р
ем

о
н

т 
си

ст
ем

ы
 

о
то

п
л
ен

и
я 

У
ст

ан
о

в
к
а 

те
х

н
о

л
о

ги
ч

ес
к
о

го
 

о
б

о
р

у
д
о

в
ан

и
я 

Р
ем

о
н

т 
 

о
гр

аж
д

ен
и

я 

О
б

щ
ес

тр
о

и
те

л
ь
н

ы

е 
р

аб
о

ты
 

З
ам

ен
а 

си
ст

ем
ы

 

о
то

п
л
ен

и
я 

И
зг

о
то

в
л
ен

и
е 

П
С

Д
 

З
ам

ен
а 

о
б

о
р

у
д
о

в
ан

и
я 

 Общеобразовательн

ые учреждения 

                   

1. МОУ СОШ №3     500 500    99,3     99,3      

2. МОУ Генераловская 

СОШ  

595 380 215 25    25          1,25 1,25 



3. МОУ Пимено- 

Чернянская СОШ 

   450  450              

4. МОУ Нагольненская 

СОШ 

        79,2  79,2         

5 МКУОУ 

Попереченская СОШ 

                 1,25 1,25 

6. МОУ Выпасновская 

СОШ 

100

0 

1000                1,25 1,25 

7. МОУ Ленинская СОШ    350 350    68,83   68,83      1,25 1,25 

8. МОУ Захаровская 

СОШ 

   250  250              

9. МОУ Дорофеевская 

ООШ 

      0             

10. МКОУ ЦО         21,0  21,0         

11. Рассветинская НОШ                    

12. Терновская НОШ                    

13 МКОУ Красноярская 

СОШ 

              100,0  100,0   

14 МКОУ ДОД ДЭЦ         99,9     99,9      

15 МКОУ Чиганакская 

ООШ 

        33,7     33,7      

16. МДОУ д/с №1                    

17. МДОУ д/сад №2                    

18. МДОУ д/с №4         99,9    99,85       

19. МДОУ д/с №5 450  450                 

20. МДОУ д/с №8    400 400               

21. МДОУ д/с 
«Дюймовочка» 

   100   100             

22. МДОУ д/с Ручеек                    

23. Д/сад «Улыбка»                    

24. МОУ СОШ № 2         191,5

4 

98,74    92,8      

25 МБДОУ ДС №6 

«Радуга» 

        72 48,5 200,0 23,5        

 Итого по району 204

5 

1380 665 

- 
2075 1250 700 100 25 965,2 147,2

4 

300,2 92,33 99,85 325,58 100,0

0 

0,00 100,0 5,0 5,0 

 


